



240202

Stab

Kristina Augustsson

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, [031-64 74 00](tel:031-647400), [gryaab.se](http://gryaab.se)

## **Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab under perioden 10 november – 31 december 2023**

Avsiktsförklaring mellan delägare i Gryaab AB avseende utredning rörande Bollebygds kommuns framtida hantering av avloppsvatten

### **Beslut**

Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 23 november 2023 att godkänna avsiktsförklaringen mellan delägarna i Gryaab AB avseende utredning rörande Bollebygds kommuns framtida hantering av avloppsvatten.

### **Bakgrund och avsiktsförklaring**

Vid ett möte med Gryaabs ägarråd i januari 2023 informerade Bollebygds ägarrådsrepresentant övriga delägare om att Bollebygds kommun utreder möjligheten att ta hand om spillvatten i egen regi. Utredningen kan leda till att Bollebygd omprövar kommunens tidigare intentioner att avleda avloppsvatten till Ryaverket. Utredningen kan också leda till att Bollebygds kommun omprövar delägarskapet i Gryaab. Ägarrådet kom överens om att ta fram ett intentionspapper/en avsiktsförklaring där delägarnas olika behov säkerställs i det fall att Bollebygd på sikt önskar lämna eller förändra delägandet i Gryaab. Gryaab AB har i samverkan med TED utarbetat en avsiktsförklaring som godkändes av ägarrådet den 1 juni 2023.

I avsiktsförklaringen framhålls vikten av att nödvändiga beslut rörande kapacitetsutvecklingen vid Ryaverket ska fortsätta tas i samtliga delägares

kommunfullmäktige. Vidare framgår av avsiktsförklaringen att parterna är införstådda med att Bollebygds rening av avloppsvatten är av väsentlig betydelse för den regionala vattenförsörjningen, samt därmed för delägarkommunerna och Gryaab. Parternas avsikt är att Bollebygds kommun inte åtar sig något fullt kostnadsansvar för investeringar i projekt Nya Rya för det fall Bollebygds kommun efter utredningen beslutar om utträde som delägare i Gryaab AB alternativt att inte avleda sitt avloppsvatten till Ryaverket.

Styrelsen i Göteborgs Stadshus beslutade den 21 augusti 2023 att rekommendera kommunfullmäktige att besluta om avsiktsförklaring med delägare i Gryaab AB under den tid som Bollebygds kommun utreder framtida hantering av avloppsvatten.

## **För Gryaab**

Göteborgs Stad och Bollebygds kommun har fattat beslut rörande avsiktsförklaringen. Gryaab inväntar beslut från övriga delägarkommuner.

## **Göteborgs Stads idrottspolitiska program 2023–2030**

### **Beslut**

Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 7 december 2023 att anta Göteborgs Stads idrottspolitiska program 2023-2030.

### **Bakgrund och program**

Kommunfullmäktige i Göteborg gav i budget år 2021 idrotts- och föreningsnämnden i uppdrag att ta fram ett idrottspolitiskt program.

Programmet är uppbyggt kring fyra målområden: idrottsanläggningar, föreningsidrott, idrott på egen hand samt idrottsevenemang och elitidrott. För varje målområde finns ett mål formulerat. Det finns också en plan för hur målen ska följas upp och en sammanställning av vilka nämnder och bolagsstyrelser som ansvarar för att uppfylla målen.

## **För Gryaab**

Av programmet framgår att det omfattar alla Göteborgs Stads nämnder och bolagsstyrelser. Det anges dock att programmet i första hand omfattar vissa nämnder och bolagsstyrelser. Gryaab är inte omnämnd bland de bolagsstyrelser som omfattas i första

hand. Gryaab är inte heller ansvarig för något mål. Gryaab ska se över programmet och vad det innebär för bolaget.

## Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för kommunstyrelsens remittering

### **Beslut**

Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 7 december 2023 att anta en reviderad riktlinje för kommunstyrelsens remittering. Beslutet innebar även att den tidigare riktlinjen upphörde att gälla.

### **Förändringarna i riktlinjen**

Syftet med riktlinjen är att reglera remittering av ärenden i Göteborgs Stad och att remisshanteringen ska vara enhetlig. Den reviderade riktlinjen reglerar remittering av ärenden och svar på remisser inte bara för kommunstyrelsen utan även för övriga nämnder samt styrelser. För att skapa en effektiv process har stadsledningskontoret haft som målsättning, att förtydliga hur och när remittering ska ske samt formkrav på remissvaren. Vad som särskilt gäller vid behandling av motioner har också tydliggjorts. Som en konsekvens av föreslagna förändringar har riktlinjen fått nytt namn, från Göteborgs Stads riktlinje för kommunstyrelsens remittering till Göteborgs Stads riktlinje för remisshantering.

### **För Gryaab**

Riktlinjen gäller för Göteborgs Stads nämnder och styrelser. Gryaab ska se över revideringarna och justera sin rutin för hantering av remisser.

## Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för säkerhetsskydd

### **Beslut**

Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 7 december 2023 att anta en reviderad riktlinje för Göteborgs Stads säkerhetsskydd.

### **Förändringarna i riktlinjen**

Det reviderade förslaget har tagits fram utifrån behov att anpassa Göteborgs Stads säkerhetsskyddsorganisation till tolkningen av säkerhetsskyddslagen där begreppet

verksamhetsutövare likställs med den juridiska personen samt skapa möjligheter för en tydligare samordning mellan förvaltningar och bolag i implementering och förvaltning av säkerhetsskyddregleringens krav.

Den reviderade riktlinjen för säkerhetsskydd fastställer en säkerhetsskyddsorganisation där stadens bolag är egna verksamhetsutövare och stadens nämnder ses som en gemensam verksamhetsutövare.

Det ska finnas en säkerhetsskyddschef i de bolag som omfattas av säkerhetsskyddslagen. Denna roll ska motsvara rollen säkerhetsskyddschef som definieras i säkerhetsskyddslagen och ska i rollen vara direkt underställd verksamhetens högsta chef. I Göteborgs stads bolag är verkställande direktör för respektive bolag verksamhetsutövarens högsta chef.

## **För Gryaab**

Riktlinjen gäller för de av Göteborgs Stads nämnder och styrelser som bedriver säkerhetskänslig verksamhet och/eller hanterar säkerhetsskyddsklassificerad information. Delägda bolag där Göteborgs Stad är majoritetsägare är också skyldiga att förhålla sig till riktlinjen. Gryaab ska se över riktlinjen och vad den innebär för bolaget.

## **Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för Göteborgsförslaget**

### **Beslut**

Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 7 december 2023 att anta en reviderad riktlinje för Göteborgs Stads riktlinje för Göteborgsförslaget.

### **Bakgrund och förändringarna i riktlinjen**

Göteborgsförslaget är Göteborgs Stads namn på det som vanligtvis kallas e-förslag. Det är ett verktyg för att utveckla den lokala demokratin och ett sätt att förbättra medborgarnas inflytande och delaktighet i staden. Göteborgsförslaget innebär att alla som är intresserade av stadens utveckling kan lämna förslag på hur staden kan utvecklas till stadens politiker genom ett digitalt system. Förslaget läggs ut på kommunens webbplats och görs då tillgängligt för en bred allmänhet så att andra kan ansluta sig och visa sitt stöd genom att signera förslaget. Förslagen ger också de förtroendevalda en ökad kunskap och förståelse om vad som engagerar allmänheten.

Revideringen av riktlinjen syftar främst till att tydliggöra ansvaret för stadens samtliga nämnder och styrelser som hanterar Göteborgsförslag utifrån det gemensamma demokratiansvaret. Förslaget innehåller beslutsformuleringar som nämnder och styrelser ska använda vid behandling av förslag och reglerar hur stadens ska agera i de fall ett göteborgsförslag berör flera nämnder eller styrelser.

## **För Gryaab**

Riktlinjen gäller tills vidare för alla nämnder och styrelser i Göteborgs Stad. Gryaab ska se över den reviderade riktlinjen och vid behov justera sin rutin för hantering av Göteborgs förslag.